
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 213 DEL 23-10-2020 Registro Gen. N. 378

OGGETTO: SPESE PER FUNZIONAMENTO E ATTIVITA' DI AMBITO A CARICO
DEI COMUNI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ANNUALITA' 2019.

L’anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di ottobre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2020 con il quale è stato nominato funzionario
responsabile – Posizione Organizzativa 1° settore AFFARI GENERALI;
   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Premesso che in base alla Legge 328/00 "Legge quadro  per  la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali” e al "Piano regionale per un sistema integrato di interventi e
Servizi sociali", il settore dei Servizi Sociali è stato oggetto di modifiche strutturali e organizzative
di notevole portata;

       VISTO che  in  attuazione  di  tali  disposizioni  sono  stati costituiti gli Ambiti Territoriali,
quali aggregazioni intercomunali per la progettazione, organizzazione e gestione dei servizi sociali;

       PRESO atto che il Comune di Macerata è stato individuato  come Comune capofila
dell'Ambito Territoriale n. 15, di  cui  fanno  anche parte i Comuni di Appignano, Corridonia,
Mogliano, Montecassiano, Petriolo, Pollenza, Treia, Urbisaglia;

       VISTO inoltre che in  attuazione  della  citata  normativa   è stato   costituito   il   Comitato dei
Sindaci  dei Comuni dell'Ambito, si è provveduto alla nomina dei Coordinatore d'Ambito  e alla
costituzione dell'Ufficio di Ambito e dell'Ufficio di Piano;



       PRESO atto che ciascuno del  Comuni  dell'Ambito  Territoriale Sociale  n.   15   deve
provvedere   al    cofinanziamento  delle attività sociali realizzate e  visto  al  riguardo  il  prospetto
di ripartizione delle  spese  relativo  all'anno  2019 che prevede a carico del Comune di Urbisaglia
la somma di euro 4.555,06;

  VISTA la nota prot. n. 79302/2020 del 19/10/2020 del Coordinatore dell’Ambito
Territoriale Sociale n. XV riguardante il Piano Sociale dell’Anno 2019, con il quale si comunica il
cofinanziamento dei Comuni per il funzionamento dell’Ambito Sociale e per i progetti da realizzare
in forma associata, consentendo la prosecuzione dei progetti e dei servizi in atto;

  RITENUTO dover impegnare la quota di cofinanziamento a carico dell’Ente riguardo la
spesa di funzionamento del Progetto ACCURATAMENTE, Formazione e Sicurezza Tirocinanti e le
attività associate, per la loro prosecuzione, per un totale di   Euro 4.555,06;

RITENUTO doversi procedere in merito;

CONSIDERATO che la complessiva spesa pari ad euro 4.555,06 trova copertura
finanziaria al cap. 1877 del bilancio corrente, esercizio 2020, disponibile per lo scopo;

DETERMINA

Di procedere all’impegno di spesa preso, necessario al   cofinanziamento delle spese di-
attività ed il funzionamento dell’Ambito Territoriale Sociale n. XV per l’anno 2019, nella
misura di complessivi euro 4.555,06.

Di disporre la liquidazione a favore del Comune di Macerata  della somma complessiva di-
euro 4.555,06 quale quota di cofinanziamento della struttura dell'Ambito Territoriale Sociale
n. 15 e dei progetti dallo stesso realizzati per l'anno 2019, come da prospetto di riparto fatto
pervenire dall’A.T.S. n. 15.

Di dare atto che la spesa di euro 4.555,06 trova copertura finanziaria al cap. 1877 del-
bilancio corrente, esercizio 2020, disponibile per lo scopo;

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183 del-
D.LGS N. 267 del 18/08/2000.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 213 del 23-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 213 del 23-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   352 del 29-10-2020 di euro       4.555,06

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 09-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 213 del 23-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


